ajustado	con	el	índice	de	precios	mayoristas	Nivel	General,	que	publica	el	INDEC,	a	partir	de	la	fecha	de	promulgación	de	la	presente	Ley,
que	 serán	 aportados	 por	 el	 Estado	 Provincial,	 afectando	Rentas	 presentes	 o	 futuras,	 en	 la	 forma	 y	 oportunidad	 que	 determine	 el	 Poder
Ejecutivo.
Este	 Capital	 podrá	 ser	 aumentado	 hasta	 la	 suma	 de	 pesos	 argentinos	 un	 mil	 quinientos	 millones	 ($a.	 1.500.000.000,	 -),	 ajustables	 en
idéntica	forma	que	el	anterior,	por	aportes	del	Gobierno	Provincial	y	por	Capitalización	de	utilidades	o	de	revalúo,	mediante	resolución	que
en	cada	caso	dictará	el	Poder	Ejecutivo	a	 través	del	Ministerio	de	Economía,	previa	autorización	del	Poder	Legislativo.